UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

Programa de Pós-Graduação em Ecoturismo e Conservação – PPGEC
Processo de Seleção – Edital N. 001/2019

RESULTADO DA PROVA DE CONTEÚDO

Página 1 de 2

 Em atenção ao edital n. 001/2019 do Processo de Seleção para o Curso de Mestrado

Profissional do Programa de Pós-Graduação em Ecoturismo e Conservação, segue o resultado

final da etapa 2, eliminatória.

 A prova oral será dia 27 de maio a partir de 14h. Os horários de cada aluno será

divulgado no dia 20 de maio, no endereço www.unirio.br/ppgec .

Código Nome Nota prova de

conteúdo

Resultado da
segunda etapa

PPGEC01 Sara Sumie  Muranaka 7,33 Aprovada para a
prova oral.

PPGEC02 Leonardo Silva
Holderbaum

4,16 Eliminado.

PPGEC03 José Ricardo Carvalho
Gonçalves

1,83 Eliminado.

PPGEC04 Mariana de Souza
Tamandaré

3,49 Eliminada.

PPGEC05 Herick Rennan Castro
Alves

1,16 Eliminado.

PPGEC06 Cristina Torres
Domingues

4,66 Eliminada.

PPGEC07 Mayla Ramos Saldanha 1,49 Eliminada.

PPGEC08 Ana Cristina Moura 7,99 Aprovada para a
prova oral.

PPGEC09 Camila Reis Tomaz 7 Aprovada para a
prova oral.

PPGEC10 Rafael de Almeida Paula 8 Aprovado para a
prova oral.

PPGEC11 Carlos Vinicius de Laia 8,33 Aprovado para a
prova oral.

PPGEC12 - - -

PPGEC13 Gustavo Uchoa de Mello
Affonso

5,83 Eliminado.

PPGEC14 Luiza Ottoni de Menezes
Almeida

2,66 Eliminada.

PPGEC15 Marcos Paulo Moraes
Oliveira

2,16 Eliminado.

PPGEC16 Keith de Souza Palmeira 2,16 Eliminado.

PPGEC17 Marcia da Silva 1,33 Eliminado.

http://www.unirio.br/ppgec

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

Programa de Pós-Graduação em Ecoturismo e Conservação – PPGEC
Processo de Seleção – Edital N. 001/2019

RESULTADO DA PROVA DE CONTEÚDO

Página 2 de 2

PPGEC18 Tamires Chagas
Matschuck

7,66 Aprovada para a
prova oral.

PPGEC19 - - -

PPGEC20 Nivia Santos da Silva 1,16 Eliminada.

PPGEC21 Karen Eline Barbosa
Ferreira

0,66 Eliminada.

PPGEC22 Annika Kauder Camara 8,33 Aprovada para a
prova oral.

PPGEC23 Hanna Santana da Cruz 7 Aprovada para a
prova oral.

PPGEC24 Bernardo de La Vega 5,66 Eliminado.

 Atenciosamente,

Profa. Dra. Eloise Silveira Botelho

Profa. Dra. Alba Simon

Prof. Dr. Áthila Bertoncini

Comissão de Seleção PPGEC/2019.